2014 年 10 月 1 日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー・ライフケア

株式会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー・ライフケア株式会社 プレスリリース（添付）

ソニー・ライフケアグループ初の有料老人ホーム新規開設に関するお知らせ

以上

【お問合せ先】

ソニー・ライフケア株式会社（電話：03-6418-7026）

2014 年 10 月 1 日

各 位

ソニー・ライフケア株式会社

ライフケアデザイン株式会社

このたび、ソニー・ライフケア株式会社（東京都渋谷区渋谷、代表取締役社長 出井学）の子会社で、介護付

き有料老人ホームを運営するライフケアデザイン株式会社（東京都渋谷区渋谷、代表取締役社長 出井学）は、

2016 年春に、東京都世田谷区祖師谷において有料老人ホームを開設することとなりましたので、下記の通りお

知らせいたします。同ホームは、ソニー・ライフケアグループが新たに開設する最初の有料老人ホームとなりま

す。

また、本日、シニア・エンタープライズ株式会社は、商号をライフケアデザイン株式会社に変更いたしましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

１． 有料老人ホームの新規開設について

（１）施設概要

ホーム名 未定

所在地 東京都世田谷区祖師谷三丁目 425 番 11 号（地番）

最寄駅 小田急小田原線「祖師ヶ谷大蔵」駅 徒歩 4 分

類型 介護付き有料老人ホーム〔特定施設（予定）〕

運営主体
ライフケアデザイン株式会社

（ソニー・ライフケア株式会社 100％子会社）

敷地面積 1,408.79 ㎡

延床面積 2,110.5 ㎡（予定）

定員数 48 人

居室面積 最多居室面積：18.0 ㎡

構造 鉄筋コンクリート造 地上 3 階建て

開設予定時期 2016 年春

ソニー・ライフケアグループ初の有料老人ホーム新規開設に関するお知らせ

～2016年春、東京都世田谷区祖師谷に開設～

プレスリリース

1

（２）新規開設におけるコンセプト

ソニー・ライフケアでは、新しいホームの方向性やケアの在り方を検討するにあたって、“Life Focus”というコン

セプトを掲げています。これは、「原点からの発想」に基づいて追求した “質”の高いサービスをご提供し、ご入居

者の方々に「老いても、安心してご自身に合った生活を送っていただきたい」という理念を示したものです。

ライフケアデザインが新規に開設する有料老人ホームにおいても、ご入居者の「生活」をホーム作りや運営の

中心に置き、それぞれのご入居者に合ったプランをご提案したいと考えています。

生活視点では、可能な限り自らの意思でご自身の時間や空間の過ごし方を選択していただけるような配慮を

行い、また、身体能力の活性化に役立つ各種イベントやアクティビティ等の企画を行います。活き活きと暮らして

いただくために、建物や居室などのハード面では機能性とともに居住性と快適性を追求し、パブリック（共有スペ

ース）とプライバシー（各居室）両面に配慮した空間設計も検討します。ケア視点では、24 時間看護師常駐体制

等により、医療依存度が高くなっても、安心して、できるだけ長く住み続けられる「終の住処」を目指すとともに、自

立支援プログラム、リハビリや認知症など各種予防的プログラム等のご提案にも積極的に取り組んでまいります。

２．商号変更について

このたび、シニア・エンタープライズ株式会社は、商号をライフケアデザイン株式会社に変更いたしました。

【新社名ロゴ】

1999年10月に設立されたシニア・エンタープライズ株式会社は、神奈川県横浜市において、24時間体制の介

護と看護、手厚い人員配置、豊富なイベントやアクティビティ等を特徴とした介護付き有料老人ホーム「ぴあはー

と藤が丘」を運営してまいりました。

新しい社名である「ライフケアデザイン」は、コンセプトの“Life Focus”（上記 1（2）．参照）を踏まえ、身体ケアの

視点だけでなく、生活の視点も含めてご入居者の方の生活全体をデザインし、提案する、という企業姿勢を表現

したものです。新社名の下、ご入居者の「人生・日々の生活」を中心に考える、新しいケア、新しい住まいの実現

を目指してまいります。

2

“ Life Focus ”
老いても、長く、安心してご自身に合った生活を送っていただくために。

ソニー・ライフケアはご利用者のこれまでの人生とこれからの生活を第一に考えます。

 【グループ体制図】

【ライフケアデザイン株式会社の概要】

商号
ライフケアデザイン株式会社

（英文名：Lifecare Design Inc.）

本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 11 番 11 号

代表者 代表取締役社長 出井 学

事業内容 有料老人ホームの企画開発・運営

設立 1999 年 10 月

資本金の額 495 百万円

株主 ソニー・ライフケア株式会社 100％

運営施設 ぴあはーと藤が丘（神奈川県横浜市青葉区）

以上

【お問い合わせ先】

ソニー・ライフケア株式会社 広報担当 電話番号：（03）6418-7026（代表）

メールアドレス： press@sonylifecare.co.jp

ホームページ： http://www.sonylifecare.co.jp/

100%100% 100%

60％

50％

ソニーライフ・エイゴン生命 など
（個人年金）

スマートリンク・ネットワーク
（ｸﾚｼﾞｯﾄ･ｶｰﾄﾞ加盟店向け決済代行等）

57％

100%

生命保険事業 銀行事業損害保険事業 介護事業

ライフケアデザイン
（有料老人ホームの企画開発・運営等）

100％

※１

※２

※１ 2014年 ４月設立
※２ 2013年11月出資

ソニー株式会社

3

http://www.sonylifecare.co.jp/